
Tervetuloa Lomamatkojen Madeiralle!
Atlantin valtameressä sijaitsevaan Madeiraan kuuluu pääsaaren 

lisäksi toinen asuttu saari Porto Santo sekä asumattomat Desertas- 

ja Selvagens-saaret. Asutuista saarista käytetään nykyään usein 

nimeä Madeira Islands. Porto Santo sijaitsee noin 50 kilometriä 

Madeirasta koilliseen. Lissaboniin on matkaa lähes 1000 km, 

Afrikan rannikolle linnuntietä vain noin 550 kilometriä.   

Madeira on lumoava, luonnonkaunis, vuoristoinen ja ilmasto-

olosuhteiltaan ihanteellinen saari. Saarella on useita pienoisilmastoja. 

Merentasosta ylöspäin noustaessa lämpötila yleensä laskee. 

Monipuoliset vaellusmahdollisuudet vuorten rinteillä tai vanhojen 

kastelukanavien, levadojen vieressä kulkevia polkuja pitkin antavat 

kosketuksen alkuperäiseen Madeiraan. Lähes kolme neljäsosaa 

saaresta on luonnonsuojelualuetta, jossa sijaitsee laurisilva, 

laakerimetsä, joka on menneitten aikojen metsä. Siellä kulkee myös 

vaelluspolkuja ja laurisilva on UNESCOn maailmanperintö. Levadoja 

varten hyvät ja mieluiten kumipohjaiset kengät jalkaan. Koska monet 

vaelluspolut kulkevat melko korkealla merenpinnasta, kannattaa ottaa 

myös tuulen ja vedenpitävää lämmintä vaatetta mukaan. Levadalle 

ei kannata lähteä koskaan yksin. Kannattaa aina etukäteen tarkistaa, 

onko suunnittelemasi levada käveltävissä, sillä muutamilla niistä 

tehdään korjaustöitä.   

Saaren pääkaupunki ja hallinnollinen keskus Funchal sijaitsee 

etelärannikolla. Se on kuin valtava amfiteatteri, jota ympäröivät jyrkät, 

asutut rinteet, merenlahti ja satama, jonne suuria risteilijöitä poikkeaa 

melkein päivittäin. Funchal on samalla kongressi- ja yliopistokaupunki. 

Siellä on myös oma piispa.

Satamassa voi aamuvarhaisella nähdä vielä pieniä kalastusaluksia, 

kun ne ennen auringon nousua palaavat mereltä. Suuret risteilyalukset 

poikkeavat melkein päivittäin Funchalin satamaan.

KOHDEOPAS / MADEIRA

HYVÄ TIETÄÄ MADEIRASTA

•	 Valtiomuoto: Madeira on Portugalin tasavallan autonominen alue. 

Oma hallitus, jonka johdossa on presidentti ja ministerit. Oma 

lakiasäätävä alueparlamentti, jossa on tällä hetkellä 47 alueellista 

kansanedustajaa. Presidentti vuodesta 1978 lähtien Alberto João 

Jardim.

•	 Pääkaupunki: Madeiran 

pääkaupunki on Funchal, 

jossa lähiympäristöineen 

lähes 150.000 asukasta.

•	 Pinta-ala ja väestö: 

Pääsaaren Madeiran pinta-

ala on vain 737 km2 ja 

asukkaita saarella on  

n. 280. 000

•	 Virallinen kieli: portugali, englannilla tulee toimeen

•	 Uskonto: Noin 96 % roomalaiskatolisia

•	 Rahayksikkö: euro 

•	 Aikaero Suomeen: - 2 tuntia
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MATKALLE LÄHDETTÄESSÄ

LÄÄKKEET JA ROKOTUKSET
Säännöllisesti käytettäviä lääkkeitä kannattaa varata mukaan koko loman 

ajaksi. Pakkaa lääkkeet käsimatkatavaroihisi alkuperäispakkauksissa. 

Nestemäisten lääkkeiden aitous on pyydettäessä todistettava 

turvatarkastuksessa. Matkalle suositeltavan matka-apteekin sisältöön 

saa vinkkejä esim. Yliopiston apteekin sivuilta www. Yliopistonapteekki.

fi. Ennen matkalle lähtöä on syytä varmistaa, että tarvittavat rokotukset 

ovat voimassa. Perusrokotuksia ovat jäykkäkouristus-, kurkkumätä- 

ja poliorokotukset.  Myös A-hepatiittisuoja on nykyisin suositeltava. 

Lisätietoja: www.rokote.fi tai omasta terveyskeskuksesta.

MATKUSTUSASIAKIRJAT
Suomen kansalaiselle riittää matkustusasiakirjaksi EU-maihin 1.3.1999 

jälkeen myönnetty henkilökortti tai voimassa oleva passi. Matkustaja 

on itse velvollinen ottamaan selvää minkä maiden kansalaiset 

tarvitsevat kohdemaahan viisumin/passin. Matkavahvistus toimii 

osanottajatodistuksena, joten muista ottaa se matkalle mukaan.

MATKAVAKUUTUS
Suosittelemme matkustaja- ja matkatavaravakuutuksia. Tarkista 

vakuutuksesi voimassaolo ja matkavakuutuksesi ehdot. Matkustaja- ja 

matkatavaravakuutukset saat kätevästi Internet sivuiltamme www.

lomamatkat.fi  ,sekä soittamalla tai käymällä Matka-Vekan toimistossa. 

Kelalta saa pyydettäessä Eurooppalaisen sairaanhoitokortin EU-maiden 

julkisia sairaanhoitopalveluja varten; lisätietoja www.kela.fi.

MATKATAVARAT
Sallittu mukaan otettava matkatavaramäärä Primera Airin lennolla on 20 

kg/matkustaja (yli 2-vuotias). Lisäksi matkustamoon saa ottaa yhden 

käsimatkatavaran, jonka enimmäispaino on 5 kg ja maksimikoko on 54 x 

45 x 25 cm mukaan lukien pyörät, taskut ja kahvat.  Alle 2-vuotiaalla, jolle 

ei ole varattu omaa istumapaikkaa, saa olla enintään 10 kg matkatavaraa ja 

lisäksi kokoontaitettavat lastenrattaat. 

Pakkaaminen 

Pakkaa kaikki lääkkeet, särkyvät esineet, rahat, korut, arvotavarat, avaimet, 

matkapuhelin ja lennolla tarvitsemasi tavarat käsimatkatavaroihin. Yksi 

henkilö voi viedä matkustamoon nesteitä käsimatkatavarana, kun

- nesteet on pakattu enintään 100 ml kokoisiin pakkauksiin

- 100 ml pakkaukset mahtuvat enintään 1 l kokoiseen 

udelleensuljettavaan ja läpinäkyvään muovipussiin

- 1 pussi/matkustaja.

Lisäohjeita ja -tietoa Lomamatkojen esitteestä ja sivuilta www.finavia.fi.

Ryhmämme matkatavaroiden tunnistamisen helpottamiseksi kiinnitä 

laukkuihisi Lomamatkojen osoitelaput omilla tiedoillasi täydennettyinä.

Ylimääräinen/erikois -matkatavara

Ylimääräisestä matkatavarasta veloitetaan ylipainomaksu. 

Erikoismatkatavaroista, kuten golfbägistä ja muista harrastusvälineistä 

peritään lisämaksu ja niistä on ilmoitettava jo matkaa varatessa. 

Ylipainokilojen ja erikoismatkatavaroiden maksaminen on edullisempaa 

etukäteen verkossa kuin lentokentällä. Lisätietoja www.primeraair.com/fi 

Kuljettaaksesi erikoismatkatavarasi, esim. rattaat tai pyörän turvallisesti 

perille, pakkaa ne aina huolellisesti. Primera Air ei korvaa lennolla 

rikkoutuneita erikoismatkatavaroita, ellei niitä ole asianmukaisesti pakattu. 

Vahingoittunut tai kadonnut matkatavara 

Mikäli matkatavarasi eivät saavu ajoissa tai ne ovat vahingoittuneet, siitä 

tulee tehdä vahinkoilmoitus (PIR) lentoasemalla välittömästi saapumisen 

yhteydessä. Vahinkoilmoitus tarvitaan lento- tai vakuutusyhtiölle 

tehtävään korvaushakemukseen. Kohteessa opas auttaa tarvittaessa 

matkatavaroihin liittyvissä ongelmissa.

ERIKOISRUOKAVALIOT LENNOLLA
Madeiran kevään 2012 lennoilla tarjotaan hintaan sisältyvä lämmin 

ateria. Kaikki aikuisten ateriat ovat jo valmiiksi vähälaktoosisia. 

Erikoisruokavalioateriat lennoilla edellyttävät, että ne tilataan etukäteen 

viimeistään 8 päivää ennen matkan alkua. Ilmoita erikoisruokavaliostasi 

Lomamatkoille tai matkatoimistoosi. Primeran tarjoamat erikoisruokavaliot 

näet Primera Airin sivuilla www.primeraair.com/fi Räätälöityjä 

erikoisaterioita emme valitettavasti pysty toimittamaan. Mikäli ruokavaliosi 

on hyvin rajoitettu, onkin parasta varata omia eväitä lennolle. Kaikilla 

Primera Airin lennoilla tarjotaan pieni vauva-ateria kaikille alle 2-vuotaille 

lapsille. Alle 2-vuotialle ei ole tarjolla erikoisruokavalioannoksia.

ISTUMAPAIKAT LENNOLLA
Mikäli haluat istua lennolla mieleiselläsi paikalla tai haluat varmistaa 

vierekkäiset paikat matkakumppaneidesi kesken, voit varata istumapaikat 

etukäteen maksusta. Paikkavarauksia voi tehdä aikaisintaan 60 

vuorokautta ennen lähtöä, kuitenkin viimeistään 8 vuorokautta ennen 

lähtöä.  

Lisää tietoa hinnoista ja paikoista. www.primeraair.com/fi

TAX-FREE OSTOKSET
Primera Airin lennolla voit ostaa kosmetiikkaa, hajusteita, alkoholia, 

tupakkaa ja pientuotteita (alkoholi ja tupakka saatavilla vain EU:n 

ulkopuolisilla lennoilla). Voit myös tehdä tax-free-ostoksia ennakkoon 

Inflight Servicen verkkopalvelussa https://shop.inflightservice.se 

Ostoksille pääset kirjautumalla etusivulla sisään varausnumerollasi ja 

sukunimelläsi. Tilaukset tulee tehdä viimeistään 5 päivää ennen lennon 

lähtöä. Lentokoneessa voit tehdä menomatkalla tilauksen, joka toimitetaan 

paluulennolla.

YHTEYSTIEDOT LÄHEISILLE
 Jätä hotellisi nimi ja osoite sekä lentosi numero ja aikataulut läheisillesi. 

LENTOLIPPU JA LÄHTÖSELVITYS

Esitteen lentoaikataulu on alustava. Tarkista koneen lähtöaika 

lentolipustasi! Lähtöselvityksessä lentoasemalla tulee olla viimeistään 2 

tuntia ennen koneen lähtöä. Lähtöselvitys suljetaan 1 tunti ennen koneen 

lähtöä. 

LOMAMATKOJEN EDUSTAJA KENTÄLLÄ

Helsinki-Vantaan lentoasemalla kenttäedustajamme on paikalla 2 tuntia 

ennen lennon lähtöä matkanjärjestäjien palvelupisteessä 1.krs tuloaula 2:n 

ja kotimaan terminaalin välisessä yhdyskäytävässä. Jos matkalle lähtösi 

estyy viime hetkellä, ilmoita peruutuksesta edustajallemme puh. (09) 

821 008. Muiden lentoasemien yhteystiedot www.finavia.fi

OPASPALVELUT KOHTEESSA

Opas ja lentokenttäkuljetus 

Madeiralle saavuttuasi tapaat oppaamme  matkatavarahallin jälkeisessä 

aulassa. He ohjaavat oikeaan bussiin. Huom! Lentokenttäkuljetus tulee 

ostaa etukäteen Suomessa. 

     
Tervetulotilaisuus ja kohdekansio 

 Mahdollisimman pian kohteeseen saapumisenne jälkeen 

järjestämme tilaisuuden, jossa kerromme Madeirasta lomasaarena, 

retkeilymahdollisuuksista ja muista mahdollisesti juuri sinua kiinnostavista 

asioista. Hotellisi ala-aulassa on oppaidemme keräämä suomenkielinen 

kohdekansio, jossa on paljon lomaa helpottavaa asiaa, esim. aikatauluja 

ja aukioloaikoja. Kansiossa on tietoa myös retkistämme. Kansio 

on tarkoitettu lomalaisten yhteiseen käyttöön, joten ethän vie sitä 

huoneeseesi!   



Oppaiden ta paamisajat
Oppaiden hotellipäivystysajat, mahdollisen palvelutoimiston 

yhteystiedot ja hätätapauksia varten tarkoitetun Lomamatkojen 

päivystyspuhelinnumeron (24 t/vrk) saat oppailtamme perillä kohteessa.

MAASSA MAAN TAVALLA

Juomaraha
Madeiralla on tapana kiittää esim. ravintola- ja hotellihenkilökuntaa

hyvästä palvelusta pienellä juomarahalla. Monissa ravintoloissa peritään

kattausmaksu, joka sisältää leivän ja voin. Laskuun on merkitty myös vero,

mutta ei palvelurahaa, jonka jättäminen on vapaaehtoista.

PYHÄ- JA JUHLAPÄIVIÄ
• 1.4. Palmusunnuntai

• 6.4. Pitkäperjantai

• 8.4. Pääsiäispäivä (2. pääsiäispäivä on normaali arkipäivä

Portugalissa). Pääsiäisviikolla on Funchalissa ja lähiympäristössä

uskonnollisia kulkueita

• 1.5 työn päivä, vappu

TAPAHTUMIA 
Pääsiäinen  (samaan aikaan kuin Suomessa) Funchalissa voit osallistua 

halutessasi paikalliseen pääsiäisen viettoon vaikkapa osallistumalla 

messuihin ja seuraamalla upeita kulkueita. Pääsiäisen vietto alkaa 

kiirastorstai-iltapäivän messulla ja päättyy sunnuntaina näyttävään 

Ylösnousemus-kulkueeseen ja messuihin. Pitkänperjantain pääkulkue 

on Se-katedraalin Kärsimystentien kulkue. Lauantain perinteisiin kuuluu 

Ylistysmessu kirkoissa. Meidän toinen pääsiäispäivämme on Madeiralla 

normaali arkipäivä. Madeiralaiset perheet viettävät pyhiä ostoksilla 

suurissa ostoskeskuksissa ja marketeissa ja ruokailevat ravintoloissa.

Kukkafestivaalit 18.–22.4. Unohtumaton tapahtuma. Kukkamattoja 

tehdään keskustan kaduille, joilla on myös muuta ohjelmaa. 21.4. 

aamupäivällä on lasten kulkue, joka päättyy kaupungintalon edustalle. 

Toistatuhatta lasta osallistuu siihen kantaen kukkia, joista he pystyttävät 

aukiolle Toivon muurin. Lapset päästävät lentämään valkoisia kyyhkysiä. 

Kulkueessa on toista tuhatta osallistujaa, valtavia kukka-asetelmia 

kuljettavia autoja, musiikkia j a laulua. Osallistujien puvut ovat 

joka vuosi erilaisia, Nuoria ja lapsia on runsaasti kulkueessa. Upea 

kukkaparaati on sunnuntaina 22.4. myöhään iltapäivällä kaupungin 

keskustassa. Kukkafestivaalit symbolisoivat kevään alkamista. 

Saaren kukkienkasvattajien tuotteita on esillä Avenida Arriaga – 

kadun kukkanäyttelyssä.. Kukkafestivaalit ovat nykyisin yksi saaren 

vetovoimaisimpia tapahtumia.

Pyhimysjuhla 1.-3.5. Funchalissa Santa Maria -kadun varrella ja 

Corpo Santon aukion laidassa juhlitaan vanhankaupungin omaa 

suojeluspyhimystä. Tämä on tyypillinen madeiralainen juhla, johon liittyy 

musiikkia ja viihdettä. Pyhimyksen kunniaksi järjestetään näyttävä kulkue, 

johon osallistuu kaupungin merkkihenkilöitä.

Kulttuuria ja muita tapahtumia 

Viikoittaiset musiikkitapahtumat, teatteriesitykset, näyttelyt ja muut 

erikoistapahtumat julkaistaan osoitteessa http://cultura.madeira-edu.pt. 

Jalkapallo Jokaiselle madeiralaiselle jalkapallo on tärkeää. Onhan 

kansainvälisesti tunnetuin madeiralainen Madrid Realin joukkueessa 

pelaava Cristiano Ronaldo, Kaksi madeiralaisjoukkuetta Maritimo ja 

Nacional pelaavat Portugalin 1. divisioonassa. Huomattavia otteluja on 

kummankin kotikentillä Funchalissa.

Maritimon kotiottelut (Estadio Barreiros Funchalissa)  Portugalin 

pääsarjassa sunnuntaisin klo 18 ja pääsiäislauantaina 11.03. 

Maritimo – Feirense 25.03. Maritimo – Gil Vicente 07.04. Maritimo 

– Nacional 29.04. Maritimo – Porto 13.05. Maritimo – Pacos de 

Ferreira    Nacionalin kotiottelut (Estadio da Madeira hieman keskustan 

ulkopuolella)  Portugalin pääsarjassa sunnuntaisin klo 18 04.03. Nacional 

– Sporting Braga 18.03. Nacional – Porto 01.04. Nacional – Rio 

Ave 22.04. Nacional – Sporting CP 06.05. Nacional – Gil Vicente  Huomio! 

Viime hetken muutokset ottelupäiviin mahdollisia Portugalin kielen taitavat 

futiksenystävät voivat seurata Maritimon sivuja www.csmaritimo.pt

TERVEYS JA TURVALLISUUS

Apteekki
Apteekit ovat avoinna ma-pe klo 9–13 ja 15–19, la klo 9-13. Muina aikoina

päivystävä apteekki on merkitty kaikkien apteekkien ulkopuolelle. Dolce

Vitan ostoskeskuksen apteekki on avoinna päivittäin klo 24.00 saakka.

Lääkäri
Vakuutusyhtiöiden sopimuslääkäreitä on kaksi.

Ivo Paulino ottaa vastaan osoitteessa Rua 31 de Janeiro 81 B,

puh.(+351) 919594626 ma-pe klo 10–13 ja 14–19. Hyväksyy vain

Eurooppalaisen vakuutukset. Puhelin vastaanotolle +351 291 236 995,

matkapuhelin +351 91 959 4626.

Francis Zinon vastaanotto on osoitteessa Rua do Jasmineiro 6, mape

klo 9.30–12.30 ja 15.30–18.30. Lääkärit puhuvat myös englantia.

Vakuutuspaperi tulee olla mukana lääkärillä asioitaessa.

Puh. vastaanotto: +351 291 742 227, matkapuhelin: +351 91 9900 134

Huomio! Kansainvälinen Kelan kortti ei käy yksityislääkäreillä eikä

yksityissairaaloissa.

Medical Center, Monumental Lido, 3. krs. Osoite: Estrada Monumental

284, puh. 291 771 020.Avoinna klo 9-22. Myös erikoislääkäreitä esim.

lastenlääkäri. Sijainti hotellialueella. Säilytä kaikki kuitit vakuutustasi

varten.

Suomen sosiaaliturvaan kuuluvat henkilöt saavat pyytäessään Kelalta

maksuttoman eurooppalaisen sairaanhoitokortin, jonka haltija saa

toisessa EU-maassa tilapäisesti oleskellessaan välttämättömän julkisen

sairaanhoidon maan lainsäädännön ja järjestelmän mukaisesti.

Juomavesi
Madeiran vesijohtovesi on puhdistettua pohjavettä. Herkkävatsaisille

suosittelemme pullotettua kivennäisvettä, jota on hiilihapollisena (com

gas) ja hiilihapottomana (sem gas). Sitä voit ostaa supermarketeista

erikokoisissa muovipulloissa.

Varkaat
Normaalia varovaisuutta tulee noudattaa kuten kaikkialla ja suosittelemme

tallelokeron vuokraamista hotellistanne. Lokero on joko vastaanoton

yhteydessä tai huoneessa.

LOMAVINKIT

Nähtävyyksiä saarella
Funchalissa on monia mielenkiintoisia museoita: Taidehistoriallisesti

merkittävin museo on kirkkotaiteen museo (Museu de Arte Sacra), jossa

on esim. flaamilaista taidetta, joka tuli saarelle siihen aikaan, kun Madeira



myi sokeria ympäri Eurooppaa. Kuvataiteen museossa on madeiralaisten 

taiteilijaveljesten Henrique ja Francisco Francon töitä.. Nykytaiteen 

pieni museo on Pyhän Jaakopin linnoituksessa. Kaupungissa on kaksi 

sisustustaiteen museota sekä pieni viehättävä Muistojen Universum 

(Universo das Memorias), jonne lasketaan vain 5 henkilöä kerrallaan..

Luonnontieteellisen museon yhteydessä on akvaario. Museossa on esillä 

Madeiran saariston eläimistöä. Mainittakoon vielä koruommel-  

ja seinävaatemuseo, valokuvamuseo, pieni Kolumbuksen museo (toinen 

Kolumbus-museo on Porto Santolla), sokerimuseo ja Story Center.

Puistot ja puutarhat 
ovat ominaisia kukkien saarelle. Kaupungin keskustassa on Pyhän 

Fransiskuksen nimeä kantava kaupunginpuisto. Lähdettäessä kohti 

hotellialuetta keskustasta on heti vasemmalla, Santa Catarinan puisto ja 

pieni Quinta Vigia, joka on presidentin virka-asunnon puisto.

Quinta dos Saltos-orkideapuutarha (os. Caminho dos Saltos 8) 

on APEL-koulun vieressä, eksoottisia vanhoja puita, kasvihuoneita 

ja fossiilikokoelma sekä harvinaisia orkideoita eri puolilta maailmaa. 

Pääsylippuun sisältyy lasillinen vanhaa madeiraa.

Kasvitieteellinen puutarha (Jardim Botanico) on muutaman kilometrin 

päässä keskustasta. Monten kaupunginosassa on kaksi puutarhaa. Blandyn 

sukutila on Camachaan johtavan tien varrelta käännyttäessä. Myös 

Funchalin ulkopuolella on puistoja, kysy lisää oppaalta. 

 

Upeasta arkkitehtuurista 
mainittakoon 1500-luvulta peräisin oleva tuomiokirkko ja jesuiittojen 

1600-luvulla rakentama seminaarikirkko, 1700-luvun palatsissa, joka 

aikoinaan kuului Carvalhal-nimiselle kreiville, sijaitsee kaupungintalo. 

Espanjalaisaikana pystytettiin Picon ja Pyhän Jaakopin linnoitukset. Santa 

Claran nykyinen luostarirakennus on peräisin 1600-luvulta. Luostarissa 

pääsee myös käymään. Kauniiseen luostarikirkkoon on haudattu saaren 

löytäjä João Goncalves Zarco.

  
Ostokset 
Kaupat ovat avoinna arkipäivinä n. klo 9–13 ja 15–19, lauantaina vain 

aamupäivisin. Ostoskeskusten liikkeet ovat avoinna päivittäin n. klo 

10–22. Suurimpia ostoskeskuksia ovat Dolce Vita keskustassa, Madeira 

Forum hotellialueella ja Santo Amaron kaupunginosassa sijaitseva Madeira 

Shopping. Vain suurimmat supermarketit ja ostoskeskukset ovat avoinna 

sunnuntaina. 

Kauppahalli eli Mercado on avoinna ma-pe klo 7–20, la 7–14. Perinteisiä 

Madeiran tuliaisia ovat koruommel- ja koripunostyöt, kukat ja Madeira-

viini. Orkideakorut, kaakelilaatat ja erilaiset käsityöt ovat myös monen 

hankkimia tuliaisia.

Uimarannat 
Madeiralla ei ole varsinaisia uimarantoja, vaan rannoille on rakennettu 

merivesialtaita. Porto Santon saarella on upea hieno hiekkaranta. 

Suosituimmat meriuimalat kaupungin länsiosassa ovat Club Naval, Ponta 

da Gorda ja Poços do Governador. Lidon meriuimala on toistaiseksi suljettu 

korjaustöiden takia. Vanhan kaupungin tuntumassa on Barreirinha. Ne ovat 

avoinna n. klo 9–18. Pääsymaksu aikuisilta vaihtelee n. 3,5–5,00 euroa; 

aurinkotuoleja ja – varjoja vuokrataan suurimmissa uimaloissa.

Harrastukset 

Madeira on suosittu golf-saari. Funchalista noin 27 km:n päässä on 

27-reikäinen Santo da Serran kenttä. Lähempänä kaupunkia n. 15 minuutin 

ajomatkan päässä 18-reikäinen Palheiro Golf. Porto Santon saarella on 

upea 18-reikäinen golfkenttä, jonne Porto Santo Lines myy edullisia 

päiväpaketteja. Kenttä isännöi tänä keväänä Europa Tourin osakilpailuja. 

Monet saapuvat Madeiralle vaeltamaan vanhojen kastelukanavien vierellä 

kulkeville levadapoluille. Vaikeustasoltaan eritasoisia levada-reittejä kulkee 

ympäri saarta. Ei ole olemassa kahta täysin samanlaista levadaa. Ne ovat 

kaikki erilaisia. 

Quinta Magnolia-puistossa on tenniskentät ja lenkkipolku. Camachan 

kylässä Sá- ostoskeskuksessa on keilahalli. Varsinkin kesällä ja syksyllä 

voi bongata delfiinejä ja jopa valaita esim. Santa Maria-laivalta, joka 

tekee muutaman tunnin risteilyjä. Erilaisia elämys- ja seikkailumatkoja, 

jeeppisafareita ja maastopyöräretkiä on tarjolla paikallisten toimistojen 

ohjelmissa. Kysy tarkempia tietoja oppailta.

Monet SPA-hotellit tarjoavat erilaisia palveluja hieronnasta yrttikylpyihin. 

Sauna ja poreallas sekä lämmitetyt uima-altaat ovat niiden ohjelmassa ja 

paljon muuta. Hotelleissa esite, josta näkee hinnat.   

   
Ruoka ja juoma 
Ruoka Madeiralla on hyvää! Paikallisia erikoisuuksia ovat espetada eli 

avotulella grillattu lihavarras ja frango churrasco, hiillostettu kana. 

Suosittu syvänmerenkala on espada ja Atlantissa on monia herkullisia 

syvänmeren kaloja. Paras tonnikala-aika on yleensä kevätpuolella. 

Madeira-viini on saaren oma tuote, jota käytetään aperitiivina ja aterian 

jälkeen. Madeiraa on viittä laatua: kuiva sercial, puolikuiva verdelho, 

puolimakea boal, makea malvasia ja nykyisin harvinainen terrantez, jonka 

maku on puolimakean ja – kuivan väliltä. 

Monet pöytäviinit tuodaan mantereelta. Joissakin maalaisravintoloissa 

saatetaan tarjoilla omia pöytäviinejä.. Portugalilainen erikoisuus, poreileva 

vinho verde, viherviini tuodaan Minhon maakunnasta mantereelta. 

Aguardente on paikallista pontikkaa (sokeriruokoviina). Poncha taas 

sisältää aguardentea, sitruunan mehua ja hunajaa. Saaren arvostetuin 

likööri on maracuja, passiohedelmä-likööri. 

Iltaelämä 

Yöelämä ei ole kovin vilkasta, mutta valittavana on pubeja, muutama 

disko, kasino ja karaoke-paikka. Vanhassa kaupunginosassa kuulee parissa 

paikassa myös fado-musiikkia.

LIIKKUMINEN

Auton vuokraaminen 
Madeira on kiertämisen arvoinen! Vuoristotiet ovat osittain kapeita 

ja mutkaisia, mutta liikenne joustavaa. Auton voit vuokrata esim. 

Lomamatkojen oppaan kautta, jolta saat myös ajovinkkejä.

Julkinen liikenne 
Avenida do Mar -rantakadun varrella on lipunmyyntipisteitä ja 

kaupunkiliikenteen busseja lähtee rantakadulta. Lipunmyyntipisteitä 
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on esim. Lidon alueella Joe-baari (hotelli Lido Atlanticosta vähän 

ylöspäin) ja keskustassa rantakadun varrella. Bussista ostettaessa lippu 

on vähän kalliimpi (1,90 €) ja se oikeuttaa vain yhteen matkaan. Siinä on 

kuitenkin magneettikortti, jota voit ladata uudelleen. Giro-bussikortin 

(magneettikortin) voi ostaa myös etukäteen ja ladata sille matkoja. Itse 

kortista maksetaan 0,50€. Minimilataus siihen on kaksi matkaa.  Kortti on 

henkilökohtainen ja se on voimassa 5 vuotta.

Seuraavat päiväkortit voi ladata etukäteen ja niihin sisältyy rajoittamaton 

määrä matkoja:

1 pv giro-kortti maksaa 4,40 € 

3 pv giro-kortti maksaa 11,30 € 

5 pv giro-kortti maksaa 15,60 €

7 pv giro-kortti maksaa 21 € 

Nämä liput käyvät vain kaupunkialueella liikennöiviin oranssinkeltaisiin 

busseihin, ei maaseutubusseihin  

Taksi 
Matka kaupunkialueella maksaa yleensä 3,50–5,50 €. Öisin klo 22–07 

sekä viikonloppuisin perjantai-illasta maanantai-aamuun taksat ovat 

20 % korkeammat. Kaupungin ulkopuolelle lähdettäessä hinta sovitaan 

etukäteen. 

KOTIINPALUU

Pelkkä lento  
Jos olet ostanut pelkän lennon ja kuljet omia teitäsi, muista varmistaa 

paluulennon aikataulu hyvissä ajoin ennen lähtöä Lomamatkojen oppaalta.  

Tullimääräykset 
EU-maista voit tuoda tuotteita, kuten alkoholia ja tupakkaa omaan 

käyttöösi ilman tulleja ja veroja, kun tuot tuotteet mukanasi samassa 

kulkuneuvossa, jolla itsekin saavut Suomeen. Huomioi kuitenkin, että:

tuonti mitä tahansa vastiketta vastaan katsotaan kaupalliseksi ja on siten 

verollista riippumatta määristä.

Tupakkatuotteissa on oltava terveyshaitoista varoittavat pakkausmerkinnät 

suomeksi ja ruotsiksi. Et siis voi tuoda savukkeita 200 kappaletta 

enempää, jos merkinnät puuttuvat.

Saat tuoda toisesta EU-maasta hankkimiasi nuuskatuotteita omaan 

henkilökohtaiseen käyttöösi enintään 30 kappaletta 50 gramman rasioita. 

Lahjaksi nuuskaa ei saa tuoda.

Muista myös tuontirajoitukset. Mieti, mitä matkakohteesta ostat, 

sillä monien tuotteiden maahantuonti on rajoitettua, luvanvaraista tai 

jopa kiellettyä. Eksoottinen matkamuisto tai merkkilaukku kannattaa 

jättää hankkimatta, ellet ole varma tuotteen alkuperästä. Tarkista 

tuontirajoitukset  ja -ehdot jo etukäteen ainakin näistä:

•	 lääkkeet ja lääkeaineet

•	 uhanalaisista lajeista valmistetut tuotteet

•	 kasvit ja eläinperäiset elintarvikkeet

•	 tekijänoikeutta loukkaavat tallenteet ja piraattituotteet.

Huom! Nämä on kuitenkin sisällytettävä sallittuihin matkatavaramääriin, 

ks. Matkatavarat-kohta. Lisätietoja www.tulli.fi.

HYÖDYLLISIÄ YHTEYSTIETOJA
Suomen kunniakonsulaatti, Madeira 

os. Rua 31 de Janeiro, 12 E, 4. kerros ,  Funchal.

Puh. +351-291-227 111 (tavallisesti arkisin noin 10-13), 

Matkapuhelin: +351 91 724 5734

Kunniakonsuli Marcelo Correia.

Suomen suurlähetystö, Lissabon  

os. Rua do Possolo 76, 1350-251 Lisboa

Puh. +351-21-393 3040, faksi +351-21-390 4758.

Asiakaspalvelu ma-pe klo 9–12.

Suurlähettiläs Asko Numminen. 

Radiotaksi/Taxis da Madeira, puh. 291 764 476 (taksamittari alkaa pyöriä 

vasta kun lähtee liikkeelle, ei laskuta hotelliin tulosta erikseen)  

Yleinen hätänumero: 112 

Madeiran väestönsuojelu, puh. +351 291 700 112 (yhdistää myös englantia 

puhuvalle vastaanottajalle. Numero on kaikenlaisia hätätilanteita varten).

Verkkosivuja

Ohjeita lentomatkustajalle: www.ilmailulaitos.com/lentomatkustajanopas 

Matka-apteekki: www.yliopistonapteekki.fi 

Kansanterveyslaitos, matkailijan terveysopas: www.ktl.fi/oppaita/

matkailijan/

Lisätietoja: www.madeiratourism.org

www.madeira-web.com

www.madeira-island.com

www.,finlandia.org.pt  Suomen Portugalin suurlähetystön nettisivut

Kohdetiedot on päivitetty helmikuussa 2012.
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